Продукты
Products
2
Die MPK Kemmer GmbH PCB Tools
ist nach ISO 9001 zertifiziert. Der
Qualitätsstandard gilt für alle Prozes-
se des Unternehmens.
The MPK Kemmer GmbH PCB Tools

0,5 – 2,00 mm
12
Стандартное сверло SD30E Standard drills SD30E
Микро сверло SD20M/SD30M/SD35M micro drills SD20M/SD30M/SD35M
3,20 – 6,50 mm
0,025 – 0,095 mm
13
Рекомендации по сверлению recommendation drilling parameters 21
Диапазон диаметров
Diameter range
Страница
page
Фрезы, технологии применения, номенклатура router tolerances,
application technology, nomenclature
15
Алмазные фрезы зубчатые 30° DA30-R diamond patterned router 30° DA30-R
Алмазные фрезы зубчатые 20° DA20-R diamond patterned router 20° DA20-R
Стружколомная фреза 20° CA20-R chip breaker router 20° CA20-R
0,50 – 2,40 mm
1,00 / 1,20 / 1,50 / 1,60/ 2,00/ 2,40 mm
0,50 – 2,40 mm
16
Спирально-зубчатая фреза 30° CA30-R chip breaker router 30° CA30-R
Спирально-зубчатая фреза 20° CA20-L chip breaker router 20° CA20-L
Спирально-зубчатая фреза 20° CA20LL chip breaker router 20° CA20-LL
0,80 – 2,40 mm
1,00 / 1,20 / 1,60 / 2,00 mm
0,80 /1,00 / 1,20 / 1,50 / 1,60 /  2,00 mm
17

Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,85 10,5 UX30E-0850105-0 1,45 10,5 UX30E-1450105-0
0,90 10,5 UX30E-0900105-0 1,50 10,5 UX30E-1500105-0
0,95 10,5 UX30E-0950105-0 1,55 10,5 UX30E-1550105-0
1,00 10,5 UX30E-1000105-0 1,60 10,5 UX30E-1600105-0
1,05 10,5 UX30E-1050105-0 1,65 10,5 UX30E-1650105-0
1,10 10,5 UX30E-1100105-0 1,70 10,5 UX30E-1700105-0
1,15 10,5 UX30E-1150105-0 1,75 10,5 UX30E-1750105-0
1,20 10,5 UX30E-1200105-0 1,80 10,5 UX30E-1800105-0
1,25 10,5 UX30E-1250105-0 1,85 10,5 UX30E-1850105-0
1,30 10,5 UX30E-1300105-0 1,90 10,5 UX30E-1900105-0
1,35 10,5 UX30E-1350105-0 1,95 10,5 UX30E-1950105-0
1,40 10,5 UX30E-1400105-0 2,00 10,5 UX30E-2000105-0
Твердосплавные сверла со стальным хвостовиком и специальной спиральной частью (головка бурильная),
хвостовик диаметром 3,175 мм, диапазон диаметров рабочей части от 0,85 до 2,00 мм, могут быть использованы
для сверления многослойных печатных плат, твердых TG полимеров, характеризуется низкой поломкой сверла и
значением отклонения сверла

2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
3,20 – 6,50 13,0 SD30E-3200130-0
SD30E
Сверла
Drills
Твердосплавные спиральные сверла с хвостовиком Ø 3,175 мм, диапазон диаметров рабочей части от 0,025 до

2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,025 0,4 SD20M-0025004-0
0,03 0,6 SD20M-0030006-0
0,04 0,5 SD20M-0040005-0
0,043 0,5 SD30M-0043005-0
0,046 0,5 SD30M-0046005-0
0,05 0,5 SD30M-0050005-0
0,06 0,8 SD30M-0060008-0
0,063 0,8 SD35M-0063008-0
0,07 1,0 SD35M-0070010-0
0,075 1,5 SD35M-0075015-0
0,08 1,5 SD35M-0080015-0
0,09 1,5 SD35M-0090015-0
0,095 1,5 SD35M-0095015-0
Микро сверла Microdrills
Фрезерование с
самой высокой
режущей

L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
1,00 7,0 DA20-R1000070-0 2,00 10,0 DA20-R2000100-0
1,20 7,0 DA20-R1200070-0 2,40 9,0 DA20-R2400090-0
1,50 8,0 DA20-R1500080-0 2,40 10,0 DA20-R2400100-0
1,60 8,0 DA20-R1600080-0
2,00 9,0 DA20-R2000090-0
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2

Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,50 3,0 CA20-R0500030-5 1,50 8,0 CA20-R1500080-0
0,60 3,0 CA20-R0600030-5 1,60 8,0 CA20-R1600080-0
0,80 5,0 CA20-R0800050-5 1,70 8,0 CA20-R1700080-0
0,80 7,0 CA20-R0800070-5 1,80 8,0 CA20-R1800080-0
0,90 5,0 CA20-R0900050-5 1,90 8,0 CA20-R1900080-0
0,90 7,0 CA20-R0900070-5 2,00 9,0 CA20-R2000090-0
1,00 5,0 CA20-R1000050-5 2,00 10,0 CA20-R2000100-0
1,00 7,0 CA20-R1000070-5 2,10 9,0 CA20-R2100090-0
1,10 5,0 CA20-R1100050-5 2,20 9,0 CA20-R2200090-0
1,10 7,0 CA20-R1100070-5 2,30 9,0 CA20-R2300090-0
1,20 7,0 CA20-R1200070-5 2,40 9,0 CA20-R2400090-0
1,30 7,0 CA20-R1300070-0 2,40 10,0 CA20-R2400100-0
1,40 7,0 CA20-R1400070-0
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,50 3,0 DA30-R0500030-0 1,40 7,0 DA30-R1400070-0
0,60 3,0 DA30-R0600030-0 1,50 8,0 DA30-R1500080-0
0,70 4,0 DA30-R0700040-0 1,60 8,0 DA30-R1600080-0
0,80 5,0 DA30-R0800050-0 1,70 8,0 DA30-R1700080-0
0,80 7,0 DA30-R0800070-0 1,80 8,0 DA30-R1800080-0
0,90 5,0 DA30-R0900050-0 1,90 8,0 DA30-R1900080-0
0,90 7,0 DA30-R0900070-0 2,00 9,0 DA30-R2000090-0
1,00 5,0 DA30-R1000050-0 2,00 10,0 DA30-R2000100-0
1,00 7,0 DA30-R1000070-0 2,10 9,0 DA30-R2100090-0
1,10 5,0 DA30-R1100050-0 2,20 9,0 DA30-R2200090-0
1,10 7,0 DA30-R1100070-0 2,30 9,0 DA30-R2300090-0
1,20 7,0 DA30-R1200070-0 2,40 9,0 DA30-R2400090-0
1,30 7,0 DA30-R1300070-0 2,40 10,0 DA30-R2400100-0
Твердая карбидо-вольфрамная фреза с хвостовиком диам. 3,175 мм, праворежущая. Мелкозернистый алмазный
зубчатый венец с 30° углом спирали, диапазон диаметров 0,50 - 2,40 мм, отлично подходит для жестких печатных
плат
Solid tungsten carbide contour routers with a shank dia. of 3.175 mm and right-hand cutting, fine diamond pattern, with 30° helix

Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,80 5,0 CA30-R0800050-1 1,50 8,0 CA30-R1500080-1
0,80 7,0 CA30-R0800070-1 1,60 8,0 CA30-R1600080-1
0,90 5,0 CA30-R0900050-1 1,70 8,0 CA30-R1700080-1
0,90 7,0 CA30-R0900070-1 1,80 8,0 CA30-R1800080-1
1,00 5,0 CA30-R1000050-1 1,90 8,0 CA30-R1900080-1
1,00 7,0 CA30-R1000070-1 2,00 8,0 CA30-R2000080-1
1,10 5,0 CA30-R1100050-1 2,10 8,0 CA30-R2100080-1
1,10 7,0 CA30-R1100070-1 2,20 8,0 CA30-R2200080-1
1,20 7,0 CA30-R1200070-1 2,30 8,0 CA30-R2300080-1
1,30 7,0 CA30-R1300070-1 2,40 9,0 CA30-R2400090-1
1,40 7,0 CA30-R1400070-1
CA30-R Высокоэффективные фрезы
Твердосплавная стружколомная фреза с хвостовиком диам. 3,175 мм, левосторонняя канавка с правосторонней
резкой, угол спирали 20°, отлично подходит для твердых и мягких печатных плат, для уменьшения заусенцев
Solid tungsten carbide chip breaker router with a shank dia. of 3.175 mm and left hand flute and right-hand cutting, 20° helix angle,

2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
1,00 7,0 CA20-L1000070-0
1,20 7,0 CA20-L1200070-0
1,60 8,0 CA20-L1600080-0
2,00 10,0 CA20-L2000100-0
CA20-L
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,80 5,0 CA20LL0800050-0
1,00 7,0 CA20LL1000070-0
1,20 7,0 CA20LL1200070-0
1,60 9,0 CA20LL1600090-0
2,00 9,0 CA20LL2000090-0
CA20LL
18
Weitere Durchmesser und Spirallängen auf Anfrage.
Special diameter and flute length on request.

L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,30 2,0 EA30-R0300020-0 1,50 8,0 EA30-R1500080-0
0,40 2,5 EA30-R0400025-0 1,60 8,0 EA30-R1600080-0
0,50 3,0 EA30-R0500030-0 1,70 8,0 EA30-R1700080-0
0,60 3,0 EA30-R0600030-0 1,80 8,0 EA30-R1800080-0
0,70 4,0 EA30-R0700040-0 1,90 8,0 EA30-R1900080-0
0,80 5,0 EA30-R0800050-0 2,00 9,0 EA30-R2000090-0
0,90 5,0 EA30-R0900050-0 2,10 9,0 EA30-R2100090-0
1,00 5,0 EA30-R1000050-0 2,20 9,0 EA30-R2200090-0
1,10 5,0 EA30-R1100050-0 2,30 9,0 EA30-R2300090-0
1,20 7,0 EA30-R1200070-0 2,40 9,0 EA30-R2400090-0
1,30 7,0 EA30-R1300070-0 3,00 10,0 EA30-R3000100-0
1,40 7,0 EA30-R1400070-0 3,175 10,0 EA30-R3175100-0
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,60 3,0 EA30-L0600030-0 1,50 7,0 EA30-L1500070-0
0,80 4,0 EA30-L0800040-0 1,60 7,0 EA30-L1600070-0
1,00 5,0 EA30-L1000050-0 1,80 7,0 EA30-L1800070-0
1,20 5,0 EA30-L1200050-0 2,00 7,0 EA30-L2000070-0
1,40 7,0 EA30-L1400050-0 2,40 9,0 EA30-L2400090-0
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,80 5,0 EA30LL0800050-0 1,60 7,0 EA30LL1600070-0
1,00 5,0 EA30LL1000050-0 1,80 7,0 EA30LL1800070-0
1,20 5,0 EA30LL1200050-0 2,00 7,0 EA30LL2000070-0
1,40 7,0 EA30LL1400070-0 2,40 9,0 EA30LL2400090-0
1,50 7,0 EA30LL1500070-0
Твердосплавная карбид вольфрамная концевая фреза с двумя канавками, хвостовик диаметром
3,175 мм, праворежущее, мелкозернистый алмазный зубчатый венец с 30° углом спирали,
диапазон диаметров 0,50 - 2,40 мм, отлично подходит для жестких печатных плат
Solid tungsten carbide two flute endmill with a shank dia. of 3.175 mm and right-hand cutting, fine diamond pattern,

L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,80 3,0 ECA30-R0800030-0 1,60 5,0 ECA30-R1600050-0
1,00 4,0 ECA30-R1000040-0 1,80 6,0 ECA30-R1800060-0
1,20 4,0 ECA30-R1200040-0 2,00 7,0 ECA30-R2000070-0
1,40 4,0 ECA30-R1400040-0 2,40 7,0 ECA30-R2400070-0
1,50 5,0 ECA30-R1500050-0 3,00 8,0 ECA30-R3000080-0
ECA30-R
Зенкер Ø 5,0 мм / Ø 5,5 мм / Ø 6,0 мм / 6,5 мм, другой Ø по запросу
Counter Sink Dia. 5.00 mm/5.50 mm/6.00 mm/6.50 mm, other diameter and special designs on request
Зенкер ZW Counter Sink 90°/100°/120°/140°

L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,60 3,0 EP30-R0600030-0 1,60 8,0 EP30-R1600080-0
0,80 3,0 EP30-R0800030-0 1,80 8,0 EP30-R1800080-0
1,00 5,0 EP30-R1000050-0 2,00 9,0 EP30-R2000090-0
1,20 5,0 EP30-R1200050-0 2,40 9,0 EP30-R2400090-0
1,40 7,0 EP30-R1400070-0 3,00 10,0 EP30-R3000100-0
Твердая карбид вольфрамная завершающая фреза, диапазон диаметров от 0,80 - 2,40 мм, другие
диаметры по запросу. Также имеется левоканальная версия EP30-L. Инструменты также доступны с
фаской на передний рез
Solid tungsten carbide finishing router in the diameter range of 0.80 – 2.40 mm other diameters on request. Also available as

L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,80 3,0 SC30-R0800030-0 2,00 8,0 SC30-R2000080-0
1,00 4,0 SC30-R1000040-0 2,40 8,0 SC30-R2400080-0
1,20 4,0 SC30-R1200040-0 3,00 9,0 SC30-R3000090-0
1,60 5,0 SC30-R1600050-0
21
Weitere Durchmesser und Spirallängen auf Anfrage.
Special diameter and flute length on request.
Weitere Durchmesser und Spirallängen auf Anfrage.